sororius, a, um — 1. sesterský; 2. subst. **a sororius**, i, m. švagor (sestrin manžel); Thomae filio Emerici ... sororio seu sponso suo: 1306, RDSI I, 205; Sororio et carissimo genero eorundem proprio: 1305, RDSI I, 178; Compositio, ordinatio et dispositio, quae dudum inter vos [i.e. Kazimirum, Polonorum regem] et ... quondam dominum regem Carolum, sororium vestrum ... inita fuit: 1355, CDH IX/2, 413; **b synovec** (sestrin syn)

sors, sortis, f. — 1. žreb, žrebovanie; *positio sortis* žrebovanie; Curia predicta ... in tres partes equali divisione ac sortis posizione divisa: 1323, RDSI II, 419; 2. osud, životný údel; Item domicellae Mariae Folye, in sortem matrimonialis copulae mihi adiunctae, lego et relinquo quingentas marcas finni argenti: 1330, DL 71270; Rogo dominationes suas ... respiciant humanos casus et communem hanc omnibus imminentem sortem: cca 1543, ANALECTA I, 174; 3. *alcis rei* podiel, účasť na niečom 4. druh, sorta; Ferramentum utensile sortis subtilioris utopte circinariorum labores elegantiores ac politi: 1771, Kam. Ivt, Introd., 27:43

sortilega, ae, f. — veštica; Ultronee confiteretur ... semet sive per diabolum, sive vero paris secum conditionis strigas, maleficas et sortilegas iteratis vicibus turbari, divexari et ... molestari: 1721, Boszorkányság II, 81

sortilegium, ii, n. — veštestvo; Processus magistratuales et criminales ... Nasztasia Theodorii ... ob sortilegium et magiam: 1812, Boszorkányság IV, 225

sortior (sorcior), iri, itus sum *alqd* — 1. žrebovať o niečo 2. zvoliť si, vyvolať si, vyhliadnuť si; Cum ... filius vel filia tua cum infideli uxore, vel viro execrabiliu nuptiarum infame ac captiosum contubernium sortietur et peribit ... soboles principis christiani: 1259, CDSI II, 443; 3. dostať, nadobudnúť; Quilibet plebanorum testandi, seu legandi liberam habeat facultatem; et huiusmodi testamenta, seu legata, secundum testantis voluntatem ... finem et effectum debitum sortiantur: 1274, ANALECTA I, 263; Verum hec tyrannis paulo

post malum eventum sortita est: 1604, Lib. Ann. Kis Cibin.

sospitas, atis, f. — záchrana, zachovanie, spása; Continuis precibus Deum ... exoramus, ut ... corporali sospitate leteris, ut anima et corpore tutus, ab eterno iudice bonis operibus decoratus perpetua fidelitate doneris: 885, CDS I, 27

sospitatrix, icis — ochrankyňa, záchrankyňa, spasiateľka; Diva item sospitatrix Czirquenicensis piaie miserationis viscera aperuit Georgio Siman ejusdem loci incolae: saec. XVIII, Acta Paulin., Fasc. 421

sotular, is, m. (obyč. pl.) **sotulares**, ium — obuv, črievice, sandále; Tenentur, quantum pro familia sufficit, per annum calciamenta(!) dare praecio sequenti: par ocrearum pro d. 20, par sotularium pro d. 10: 1610, UC 16:1 (c)